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Innspill til digitalisering i nasjonal helse- og samhandlingsplan  

 

Helse Sør-Øst RHF viser til publisert invitasjon fra Helse- og omsorgsdepartementet til å 

gi innspill til digitaliseringstiltak i kommende nasjonal helse- og samhandlingsplan. 

Helse Sør-Øst RHF takker for muligheten til å kunne påvirke utformingen av 

stortingsmeldingen og derigjennom nasjonal e-helsepolitikk de neste årene. 

 

Våre innspill er i denne omgang innrettet mot de fire konkrete spørsmålene som Helse- 

og omsorgsdepartementet ber om svar på i innspillsnotatet. Helse Sør-Øst RHF viser for 

øvrig til våre tidligere høringsinnspill til nasjonal helse- og samhandlingsplan, og til 

arbeidet med nasjonal e-helsestrategi. 

 

1. Behov for nye digitale samhandlingstiltak 
Spørsmål: Er det behov i tjenesten, utover de prioriterte digitale samhandlingsområdene 

(pasientens legemiddelliste, dokumentdeling, pasientens prøvesvar, kritisk informasjon og 

datadeling for digital hjemmeoppfølging), som bør prioriteres de neste fire årene og på 

lenger sikt? 

 

For spesialisthelsetjenesten har hensynet til økonomisk bærekraft blitt stadig viktigere 

innenfor våre langtidsplaner. Det er derfor behov for å realisere potensielle gevinster i 

pågående initiativ, før det investeres midler og ressurser i nye tiltak. Helse Sør-Øst RHF 

ønsker en tydelig prioritering av gjennomføringsplaner for de tiltak som allerede er 

startet opp, slik at de blir realisert i størst mulig del av helsesektoren. Det er også 

ønskelig med en større tydelighet på hvor langt aktørene i sektøren forventes å ha 

kommet på de ulike områdene, basert på dialog med sektoren. 
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Helse Sør-Øst RHF tror realiseringstakten for samhandlingsløsninger kan økes gjennom 

tydeligere mekanismer for raske avklaringer, som fjerner friksjon når vi støter på 

utfordringer. Det er også viktig med satsing på systematisk evaluering av gjennomførte 

tiltak, inkludert følgeforskning, gjennom eksisterende fora/råd og rapporteringslinjer, 

slik at effektene kan måles og styrkes. 

 

 

2. Rettslig handlingsrom for samhandlingstiltak 
Spørsmål: Hvilke behov i tjenesten, utover de prioriterte samhandlingsområdene, kan ikke 

løses innenfor dagens rettslige handlingsrom og hvilke konkrete bestemmelser bør 

eventuelt endres for å imøtekomme behov? 

 

Helse- og omsorgsdepartement og statlige etater har gjort et viktig arbeid for økt rettslig 

handlingsrom ved innføring av digitale samhandlingsløsninger mellom helseaktører. 

Helse Sør-Øst RHF oppfatter allikevel at innføring av digitale samhandlingsløsninger blir 

gjerne mer komplekst og tidkrevende enn det behøver å være. Dagens lovgivning er 

svært detaljert og overlater mye lovfortolkning til de ansvarlige parter. Helse Sør-Øst 

RHF ønsker et forenklet lovverk støttet av forskrifter som veileder de ansvarlige 

helseaktørene.  

 

3. Samling om nasjonale standarder 
Spørsmål: Hvordan sikre utvikling, innføring og etterlevelse av nasjonale standarder? 

 

Helse Sør-Øst RHF anbefaler en tydeligere kommunikasjon om betydningen av nasjonale 

standarder, hvorfor de innføres og hvilke målsetninger som skal oppnås. Erfaringer fra 

andre sektorer tilsier at mer «historiefortelling» og tydelig fokus på felles standarder for 

informasjonsutveksling kan gi helseaktørene økt forståelse og økt vilje til å prioritere 

gjennomføringen.  

 

Arbeidet med nasjonale standarder bør ha et hovedfokus på utveksling av informasjon 

mellom aktørene i helsesektoren slik at informasjonen kan være tilgjengelig uavhengig 

av hvilke løsninger aktørene har så lenge de oppfyller vedtatte standarder. Det anbefales 

videre å se hen til standarder som vedtas for EU når det gjelder utveksling av 

helseopplysninger. Tydelige koblinger til den nasjonale arkitekturstrategien for e-

helseområdet er også ønskelig. 

 

Det er viktig å ha god dialog med aktørene i helsetjenesten for å finne realistiske datoer 

for innføring. Dette vil igjen sikre en bedre dialog med leverandører til helsetjenesten.  

 

4. Innretning for helseteknologiordning 
Spørsmål: Har aktørene innspill til forslaget til innretning av en helseteknologiordning 

som beskrevet i utredningen fra Direktoratet for e-helse? 
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Helse Sør-Øst RHF er positiv til den foreslåtte helseteknologiordningen, som kan bidra 

til styrket gjennomføringskraft, organisering, styring og finansiering av e-helsetiltak på 

tvers av behandlingsnivå. Helse Sør-Øst RHF mener det er viktig at kommunene styrker 

sin evne til å modernisere sine journalløsninger for å muliggjøre bedre digital 

samhandling mellom primær- og spesialisthelsetjenesten. 

 

 

Med vennlig hilsen 

Helse Sør-Øst RHF 

 
Rune Simensen Ole Johan Kvan 

direktør teknologi og e-helse leder for IKT-koordinering 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

         


